
Vážení rodiče, 

na doméně naší školy „ZSVACLAVAHAVLA“ byl Vašim dětem založen školní email, který bude 
sloužit po celou dobu školní docházky. Doména je zřízena v rámci školní licence Základní 
škola Václava Havla, Poděbrady, Na Valech 45/II, okres Nymburk GOOGLE SUITE, která je 
určena i pro školy či účely vzdělávání. Hlavním důvodem je potřeba emailu pro účely výuky 
informatiky od 5.ročníku, potřeba jednotného prostředí pro vzdělávání v rámci distanční 
výuky, pro komunikaci mezi učiteli a žáky v prostředí Google Meet, Google Classroom 
i k další elektronické komunikaci (např. odevzdávání zadaných úkolů). Všichni jsou při prvním 
spuštění poučeni o užívání své adresy i bezpečnosti s tím spojené. Školní email je ve tvaru   
zak přijmeni a 1. písmeno jména @zsvaclavahavla.cz,  
např.  zakbulickovan@zsvaclavahavla.cz 

Při registraci vašeho dítěte do GOOGLE SUITE jsme poskytli tyto údaje /v souladu se 
zásadami GDPR/:  Jméno a příjmení. 

V současné době probíhá v rámci hodin informatiky seznamování s prostředím Classroom.  

A proč jednotné prostředí v Google Suite? Věřte, že hodně žáků zapomíná hesla do svých 
emailů atd….nyní vyučující znají přihlašovací údaje, mohou žákům poskytnout zapomenuté 
heslo. Není to zásah do soukromí, je to jako „pracovní email“ – tedy bezpečný 
a kontrolovaný před „závadným obsahem“. Slouží pouze pro potřeby výuky. 

Věříme, že budeme všichni s novým jednotným prostředím spokojeni a naučíme se využívat 
všechny funkce. 

 

 

 

mailto:zakbulickovan@zsvaclavahavla.cz

